
OGRANICZNIKI PRZEPIĘĆ WYSOKIEGO
NAPIĘCIA

Ogranicznik przepięć- urządzenie zaprojektowane do ochrony aparatury 
elektrycznej przed przejściowymi przepięciami, ograniczające czas trwania i 
częstotliwość prądu następczego. Przepięcia mogą powstać podczas np. 
załączania lub wyłączania nieobciążonej linii napowietrznej lub przy uderzeniu 
pioruna w linię napowietrzną, mogą one spowodować zniszczenie izolacji i 
innych elementów sieci. Ponieważ odgromniki są urządzeniami stosunkowo 
drogimi, są stosowane tylko do ochrony ważnych elementów sieci jak np. 
transformator bądź generator.

Bezpieczna i niezawodna ochrona urządzeń elektrycznych

Ograniczniki przepięć ABB są pierwszym zabezpieczeniem przeciwko 
atmosferycznym i łączeniowym przepięciom. ABB oferuje kompletny zakres 
ograniczników przepięć dla zastosowań wysokonapięciowych obejmujących 
prądy przemienne i stałe do napięcia 1100 kV jak również specjalne aplikacje. 
Oferta zawiera porcelanową obudowę, silikonową obudowę lub zabezpieczenie 
w postaci izolacji gazowej SF6. ABB ma ponad 75 letnie doświadczenie w 
zabezpieczeniach przepięciowych i ponad 25 lat doświadczenia z izolatorami 
silikonowymi. Urządzenia te są instalowane na całym świecie we wszystkich 
typach klimatów. Konstrukcje przechodzą próby typu zgodnie z normami IEC 
60099-4, ANSI/IEEEC62.11 a także spełniają normy określone przez klienta.

Zastosowania:

-Zabezpieczenie urządzeń rozdzielnic AIS oraz GIS

-Zabezpieczenia systemów trakcyjnych AC i DC



-Zabezpieczenia wysokonapięciowe prądu stałego HVDC

-Zabezpieczenia baterii kondensatorów

-Zabezpieczenia przewodów

-Zabezpieczenia linii przesyłowych

-Obszary zanieczyszczone i tereny o wysokiej aktywności sejsmicznej

PROXAR-IIIN AC

Ograniczniki przepięć WN typu PROXAR-IIIN  służą do ochrony 
przeciwprzepięciowej odpowiedzialnych obiektów i urządzeń 
elektroenergetycznych takich jak: linie kablowe, transformatory mocy i blokowe, 
stacje WN oraz głowice kablowe do 220kV. Dzięki bardzo wysokim parametrom, 
ograniczniki te zapewniają skuteczną ochro

PROCOUNTER

ProCounter – licznik zadziałań do ograniczników przepięć SN i WN. 
Produkowany w wielu wersjach spełnia nawet najwyższe wymagania klientów. 
Szeroki zakres zliczania udarów, możliwość pomiaru prądu upływu a także 



możliwość wyprowadzenia sygnału o zadziałaniu powoduje, że produkt ten 
doskonale spełnia „monitora” stanu ogranicznika przepięć, z którym 
współpracuje.

PROXAR IIN AC

PROXAR IIN AC – przeznaczony do ochrony stacji i transformatorów oraz kabli 
wysokiego napięcia. Jest zbudowany z warystorów ZnO najwyższej jakości a 
także zastosowano innowacyjną konstrukcję wewnętrzną ogranicznika. Dzięki 
temu zapewnia skuteczną ochronę przeciwprzepięciową oraz niezawodną pracę 
w eksploatacji. Uzupełniony o podstawę izolacyjną i licznik zadziałań ProCounter
stanowi kompletne rozwiązanie dla klientów.


